РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЯБЧИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20  » сентября 2022 г.  № 29
с. Рябчи
«О проведении  торгов (аукциона)
по продаже земельных участков».
В соответствии со ст. 39.11 и ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации № 909 от 10.09.2012 г. «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый, по форме подачи предложений о цене, аукцион по продаже земельных участков:

лот №1 – земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, СПК им. Ильича, (земельные доли), площадью 2112000,0 кв.м., с кадастровым номером 32:05:01700402:151, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения; расположенный на территориях, для которых градостроительные регламенты не устанавливаются, разрешенный вид использования земельного участка –  для сельскохозяйственного производства.

Определить условия проведения аукциона:

-  начальная цена – 3949440 рублей;
- шаг аукциона (3% от начальной цены земельного участка) –118483 рублей 20 копеек;

- размер задатка (90% от начальной цены земельного участка) – 3554496 рублей 00 копеек.

лот №2 – земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, площадью 559000,0 кв.м. с кадастровым номером 32:05:0200101:196, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения; расположенный на территориях, для которых градостроительные регламенты не устанавливаются, разрешенный вид использования земельного участка – для сельскохозяйственного производства.
Определить условия проведения аукциона:

- начальная цена – 1128062,00 рублей;
- шаг аукциона (3% от начальной цены земельного участка) – 33841 рубля 86 копеек;
- размер задатка (90% от начальной цены земельного участка) – 1015255 рублей 80 копеек.

2. Утвердить Комиссию по проведению открытого аукциона по составу участников и по форме подачи предложений о выкупной цене земельных участков в следующем составе:

	Председатель комиссии:

	Григорьева В.Н   -
	   Глава Рябчинской сельской администрации;

	Секретарь комиссии:

	Функова Л.Н.
	- инспектор Рябчинской сельской администрации

	Члены комиссии:

	Филина Н.В
	- ведущий специалист Рябчинской сельской администрации;

3.  Контроль по организации и проведению аукциона оставляю за собой.
Глава Рябчинской
сельской администрации

В.Н. Григорьева